

ДОГОВІР № 375

Експлуатаційне утримання автомобільних доріг: Поточний ремонт дороги комунальної власності по вул. Київська та вул. Цюлковського у м. Глухів Шосткинського р-н Сумської обл.

м. Глухів

15.04. 2024

Управління житлово-комунального господарства та містобудування Глухівської міської ради, в особі начальника управління Кулініч Любова Петрівни, що діє на підставі Положення про управління (надалі іменується "Замовник"), з однієї сторони та Товариство з обмеженою відповідальністю «АТЛАНТ БУДПРОЕКТ», в особі директора Мртеян Вачика Бахтєєвича, що діє на підставі Статуту (надалі іменується Підрядник), з іншої сторони, в подальшому разом іменуються "Сторони", відповідно до чинного цивільного законодавства та Постанови КМУ від 12.10.2022 № 1178, уклали цей Договір про таке (далі – Договір)

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ

1.1. Підрядник зобов'язується у порядку та на умовах, визначених цим Договором, своїми силами і засобами на власний ризик та/або з залученням субпідрядних організацій надати Замовнику послуги зазначені в п.1.2. цього Договору, відповідно до технічного завдання в межах фактичного обсягу видатків відповідно до ДК 021:2015: 45233142-6 - Ремонт доріг.

Замовник зобов'язується прийняти надані згідно із цим договором та чинним законодавством України належним чином послуги після перевірки фізичних та вартісних показників та сплатити їх вартість по мірі надходження коштів передбачених на ці цілі на його рахунок.

1.2. Найменування послуги – **Експлуатаційне утримання автомобільних доріг: Поточний ремонт дороги комунальної власності по вул. Київська та вул. Цюлковського у м. Глухів Шосткинського р-н Сумської обл.**

II. ЯКІСТЬ ТОВАРІВ, РОБІТ ЧИ ПОСЛУГ

2.1. Підрядник повинен надати передбачені цим Договором послуги відповідно до додатків до договору, діючих будівельних норм та стандартів з власних матеріалів, виробів та конструкцій, якість яких повинна відповідати вимогам діючих стандартів та технічних умов та іншим діючими нормам та правилам.

2.2. Замовник здійснює контроль за ходом, якістю, вартістю та обсягами надання послуг відповідно до частини першої статті 849 Цивільного кодексу України та у порядку, передбаченому цим Договором. Замовник має право контролювати якість і обсяг матеріальних ресурсів до моменту їх використання та в процесі надання послуг на об'єкті. Замовник призначає свого представника, який постійно контролює якість наданих Підрядником послуг, про що письмово повідомляє Підрядника.

Відповідальність за якість і термін наданих послуг, випробування матеріалів, устаткування несе Підрядник

2.3. У разі виявлення порушень умов цього Договору, тендерної пропозиції, будівельних норм і правил, державних та галузевих стандартів інших нормативних документів Замовник зобов'язаний видати Підряднику письмовий припис про усунення і не приймає надані послуг до усунення допущених недоліків, а за необхідності - про призупинення надання послуг. Матеріали (устаткування), що не відповідають нормативним вимогам, мають негайно усуватися з ділянки надання послуг і замінюватись за рахунок Підрядника. Неякісно надані послуги, у тому числі, надані з використанням матеріальних ресурсів, що не відповідають установленим вимогам, Замовником не оплачуються. Підрядник у визначені Замовником терміни зобов'язаний привести їх у відповідність до встановлених вимог.

2.4. Закупівлю, одержання, складування, збереження необхідних для надання послуг матеріалів, устаткування та інших ресурсів здійснює Підрядник. Він відповідає за кількість, якість і комплектність постачання цих ресурсів, на ньому лежить ризик їх випадкової втрати та пошкодження. Підрядник забезпечує відповідність якості будівельних матеріалів, конструкцій, устаткування, що постачається ним, шляхом відповідності специфікаціям, державним стандартам, технічним умовам, а також наявності самих сертифікатів, технічних паспортів, інших документів, що засвідчують їх характеристики і якість, надаючи Замовнику їх в складі документів при перевірці і прийманні наданих послуг для оплати на вимогу останнього.

2.5. Перевірки Замовником якості наданих послуг та матеріалів не звільняють Підрядника від відповідальності за їх відповідність визначеним вимогам. Підрядник зобов'язаний повідомляти Замовника про проведення за власною ініціативою поточних перевірок та випробувань послуг, матеріалів та устаткування за три дні до їх проведення та надавати письмово інформацію про їх результати, вжиті заходи з усунення виявлених недоліків протягом трьох днів після одержання від Замовника відповідного запиту.

Виявлене в процесі перевірок і випробувань неякісне надання послуг підлягає виправленню за рахунок Підрядника у встановлені актом перевірки строки, а виявлені неякісні матеріали – заміні. Жодні послуги, що будуть приховані іншими послугами, не повинні закриватися Підрядником без "Акту на закриття прихованих робіт", підписаного представником Замовника. Підрядник своєчасно, але не пізніше за два дні до прийняття, письмово сповіщає Замовника про необхідність приймання робіт, що будуть приховані іншими роботами.

2.6. Підрядник гарантує якість та можливість експлуатації частини об'єкта, де виконувався ремонт впродовж 2 (двох) років. Перебіг гарантійного строку розпочинається з дати підписання Акту приймання-передачі робіт і продовжується на строк, впродовж якого об'єкт не міг експлуатуватися внаслідок недоліків (дефектів), відповідальність за усунення яких несе Підрядник.

2.7. У разі виявлення впродовж гарантійного строку недоліків та дефектів, Замовник створює комісію і викликає Підрядника (його представника за довіреністю). Комісія складає відповідний акт про виявлені недоліки та дефекти, встановлює строки на їх виправлення. На підставі такого акту Замовник готує відповідну вимогу і надсилає її разом з копією акту виявлених недоліків та дефектів засобами поштового зв'язку Підряднику.

2.8. Підрядник зобов'язаний за власний рахунок усунути недоліки та дефекти, що були виявлені протягом гарантійного строку, в терміни, визначені у відповідному акті (вимозі).

2.9. Перебіг гарантійних строків, визначених пунктом 2.6 цього Договору, призупиняється на час усунення Підрядником виявлених дефектів та недоліків. Після усунення виявлених дефектів та недоліків гарантійні строки продовжують свій перебіг до їх повного закінчення. При цьому гарантійні строки, передбачені пунктом 2.6 цього Договору продовжуються відповідно до часу на який вони призупинялись.

2.10. Якщо Підрядник не забезпечить усунення у визначені терміни виявлених недоліків та дефектів, він несе перед Замовником відповідальність передбачену чинним законодавством.

III. ЦІНА ДОГОВОРУ

3.1. Загальна вартість послуг за цим договором складає 987700 гривень 00 копійок (Дев'ятсот вісімдесят сім тисяч сімсот гривень 00 копійок) (з ПДВ).

3.2. Ціна цього Договору є твердою та включає всі витрати Виконавця, пов'язані із наданням Послуг за цим Договором. Не враховані у ціні цього Договору витрати, необхідні для надання Послуг за цим Договором, відшкодовуються за рахунок Виконавця.

3.3. Ціна Договору є істотною умовою Договору та може змінюватися у випадках, визначених в розділі XII цього Договору.

IV. ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ ОПЛАТИ

4.1. Розрахунки за надані послуги будуть здійснюватися на підставі наступних документів: акту (актів) приймання виконаних будівельних робіт форма № КБ-2В та довідки про вартість виконаних будівельних робіт та витрати форма № КБ-3.

4.2. Замовник проводить оплату за надані послуги протягом 10 (десяти) банківських днів з дати підписання документів, вказаних в п. 4.1 шляхом перерахування грошових коштів на розрахунковий рахунок Підприємця згідно з діючим порядком за умови надходження фактичного бюджетного фінансування видатків на рахунок Замовника.

4.3. У разі виявлення невідповідності послуг, пред'явлених для оплати, встановленим вимогам, завищення їх обсягів або неправильного застосування кошторисних норм, поточних цін розцінок та інших помилок, що вплинули на ціну наданих послуг, Замовник має право за участю Підприємця скоригувати суму, що підлягає оплаті.

4.4. Замовник зобов'язаний підписати подані Підприємцем документи, що підтверджують надання послуг за цим Договором, або повернути такі документи з обґрунтуванням причини відмови від їх підписання протягом 10 (десяти) робочих днів з дня одержання.

4.5. Ненадходження бюджетних коштів на реєстраційний рахунок Замовника для оплати послуг за цим Договором, а також несвоєчасне їх перерахування органами Державного казначейства, Сторони визнають обставиною, що має місце не з вини Замовника.

4.6. У разі затримки бюджетного фінансування не з вини Замовника, оплата за надані послуги здійснюється протягом п'яти банківських днів з дати отримання Замовником бюджетного фінансування на свій реєстраційний рахунок.

V. НАДАННЯ ПОСЛУГ

5.1. Підприємець приступає до надання послуг за цим Договором з дня підписання Договору та зобов'язується завершити їх надання та передати Замовнику до **01.05.2024**.

5.2. Перегляд термінів надання послуг здійснюються у разі виникнення документального підтвердження об'єктивних обставин, в тому числі непереборної сили або затримки фінансування витрат Замовника і оформляється Додатковою угодою.

5.3. Місце надання послуг — **вул. Київська та вул. Цюлковського у м. Глухів Шосткинського рн Сумської обл. .**

5.4. Надання додаткових послуг з ініціативи Підприємця можливі тільки за умови письмової згоди Замовника.

VI. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН

6.1. Замовник зобов'язаний:

6.1.1. Своєчасно та в повному обсязі оплачувати надані послуги відповідно до розділу IV Договору;

6.1.2. Приймати надані послуги згідно з підписаними Сторонами документами, вказаними у п. 4.1. Договору;

6.1.3. Виконувати інші обов'язки визначені Цивільним кодексом України та Господарським кодексом України, іншими нормативно-правовими актами щодо договору підяду;

6.1.4. Контролювати надання послуг у строки, встановлені цим Договором;

6.1.5. Вимагати виправлення виявлених в процесі перевірок неякісних послуг (брак), а неякісних матеріалів - заміни за рахунок Підрядника в строки, встановлені протоколами (актами). У разі невиконання цих вимог Підрядником у встановлені протоколами (актами) строки Замовник залучає для виправлення неякісно наданих послуг іншого підрядника. Компенсація витрат по виправленню неякісно наданих послуг здійснюється за рахунок коштів Підрядника шляхом перерахування їх на рахунок Замовника.

6.2. Замовник має право:

6.2.1. Здійснювати технічний нагляд за якістю та відповідністю наданих послуг вимогам будівельних норм та діючим національним стандартам;

6.2.2. Зменшувати обсяг закупівлі послуг та загальну вартість цього Договору залежно від реального фінансування видатків. У такому разі Сторони вносять відповідні зміни до цього Договору додатковими угодами;

6.2.3. Затримувати приймання послуг, які надані з порушенням будівельних норм і правил до усунення Учасником виявлених порушень та відмовитись від прийняття закінчених послуг у разі виявлення недоліків, які виключають можливість їх використання відповідно до мети, зазначеної у Договорі і не можуть бути усунені Підрядником або третьою особою;

6.2.4. При виявленні Замовником порушень умов Договору щодо якості, вартості, обсягів, та строків надання послуг, у тому числі матеріальних ресурсів, Замовник інформує про такі порушення Підрядника шляхом направлення йому відповідного припису, який є обов'язковим для розгляду протягом 1 робочого дня і у разі ненадання Підрядником протягом 2 календарних днів з дня отримання припису заперечень, вважається прийнятим до виконання, а зазначені у приписі дефекти усуваються протягом 14 календарних днів з дня отримання припису, про що повідомляється Замовника листом повідомленням;

6.2.5. Видавати при виявленні невідповідності наданих Підрядником послуг відповідне розпорядження про усунення недоліків (дефектів) або припинення послуг, яке є обов'язкове для надання Підрядником;

6.2.6. Ризик випадкового знищення, загибелі або пошкодження послуг по об'єкту до прийняття Замовником наданих послуг по акту приймання-передачі несе Підрядник. Підрядник не має права вимагати від Замовника оплати за роботу або оплати понесених ним витрат у разі знищення або пошкодження послуг унаслідок непереборної сили до прийняття Замовником наданих послуг по акту прийомки-передачі;

6.2.7. За умови відсутності фінансування за цим Договором Замовник має право зупинити дію цього Договору до відновлення фінансування.

6.2.8. Розірвати договірні зобов'язання в односторонньому порядку у разі відмови Виконавця від виконання умов цього Договору у порядку передбаченому нормами чинного законодавства України.

6.3. Підрядник зобов'язаний:

6.3.1. Забезпечити надання послуг у строки, встановлені цим Договором;

6.3.2. Забезпечити надання послуг, якість яких відповідає умовам, установленим розділом II цього Договору;

6.3.3. Своїми (та залученими) силами і засобами надати усі послуги в обсягах і в строки, передбачені технічним завданням та здати надані послуги Замовнику.

6.3.4. Інформувати Замовника про укладення договорів субпідряду зі спеціалізованими організаціями, що залучаються для надання послуг за цим Договором, і забезпечувати контроль за ходом послуг, що виконуються ними.

6.3.5. Забезпечувати на місці надання послуг вжиття необхідних заходів по техніці безпеки, пожежної безпеки і охороні такого місця..

6.3.6. Підрядник, в разі виявлення недоліків Замовником в процесі надання послуг, усуває їх в строк визначений Замовником за свій рахунок.

6.3.7. Підрядник гарантує якість закінчених послуг та безкоштовне усунення дефектів.

6.3.8. Інші обов'язки визначені Цивільним кодексом України та Господарським кодексом України, іншими нормативно-правовими актами щодо договору підряду.

6.3.9 Підрядник повинен в ході надання послуг копії сертифікатів (паспорта) на матеріали (вироби).

6.3.10. За запрошенням Замовника брати участь у виїзних комісіях (регулярних обстеженнях автодороги).

6.3.11. В разі отримання припису про виявлення порушень виконання договору від Замовника Підрядник зобов'язаний розглянути його протягом 1 робочого дня та прийняти до виконання

6.4. Підрядник має право:

6.4.1. Своєчасно та в повному обсязі отримувати плату за надані послуги;

6.4.2. На дострокове надання послуг за письмовим погодженням Замовника;

6.4.3. У разі невиконання зобов'язань Замовником Підрядник має право достроково розірвати цей Договір, повідомивши про це Замовника у строк 5 робочих днів;

6.4.4. Інші права визначені Цивільним кодексом України та Господарським кодексом України, іншими нормативно-правовими актами щодо договору підряду.

VII. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН

7.1. У разі невиконання або неналежного виконання своїх зобов'язань за Договором Сторони несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством та цим Договором.

Передбачена законами України відповідальність застосовується з врахуванням положень цього Договору. У випадках, не передбачених цим Договором, Сторони несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством України.

За кожний випадок неналежного виконання умов Договору (порушення термінів/строків надання послуг, встановлення недоліків (дефектів) та/або неякісне надання послуг або їх частини або використання неякісних матеріалів) Замовник може стягувати з Підрядника фіксований штраф у розмірі 17 (сімнадцять) тисяч гривень. За кожний повторний (наступний) випадок неналежного виконання умов договору Замовник може стягувати з Підрядника фіксовані штрафи по 32 (тридцять дві) тисячі гривень.

Підрядник у розмірі 5% ціни договору у разі недотримання кінцевого терміну надання послуг та/або за неякісне надання послуг (з дефектами/недоліками), в тому числі тих неякісних послуг, що неможливо було виявити в момент їх прийняття. Замовник може зменшити суму платежу за надані послуги на величину штрафу.

Застосування штрафних санкцій (накладення пені, виплата неустойки) не звільняє Підрядника від надання своїх зобов'язань або усунення недоліків/дефектів/порушень.

7.2. Сторона, що порушила майнові права або законні інтереси іншої сторони, зобов'язана поновити їх, не чекаючи пред'явлення їй претензії чи звернення до суду.

7.3. Підрядник здійснює відшкодування завданої шкоди внаслідок недотримання правил безпеки та охорони праці, правил дорожнього руху, норм і правил в сфері будівництва, охорони навколишнього природного середовища та інших нормативно-правових актів додержання яких є обов'язковим під час надання послуг, якщо внаслідок їх недотримання було завдано шкоду майну, здоров'ю чи життю третіх осіб.

7.4. При затримці термінів перерахування платежів (після отримання коштів з місцевого бюджету) за надані послуги з вини Замовника, він сплачує Підряднику пеню у розмірі 0,01% від суми заборгованості за кожний день такої затримки, але не більше 2-ох облікових ставок НБУ в період за який нараховується пеня.

7.5. У разі несвоєчасного усунення недоліків, виявлених при прийманні об'єкту в експлуатацію або в гарантійний строк, що виникли з вини Підрядника, він сплачує Замовнику пеню у розмірі 0,5% від вартості неякісно наданих послуг за Договором за кожний день затримки.

7.6. У разі виявлених протягом гарантійних строків недоліків у закінчених роботах і змонтованих конструкціях, Замовник повідомляє про них Підрядника і вимагає усунення недоліків у визначений строк за рахунок коштів підрядника.

7.7. У випадку відмови Підрядника усунути виявлені недоліки, Замовник може усунути їх своїми силами або із залученням третіх осіб. У такому разі Підрядник зобов'язаний повністю компенсувати Замовнику витрати, пов'язані з усуненням зазначених недоліків та завдані збитки.

7.8. Виплати штрафу, пені, компенсація збитків не звільняє сторони від виконання зобов'язань за Договором.

7.9. Нарахування будь-яких сум щодо відповідальності Замовника за невиконання або неналежне виконання зобов'язання за цим Договором припиняється через місяць від дня порушення такого зобов'язання.

7.10. Відповідальність за неякісне надання, недоліки при наданні послуг та бездіяльність, які призвели до дорожньо-транспортних пригод в період ремонту об'єкту несе Підрядник. Замовник з Підрядником веде облік, бере участь у розгляді всіх ДТП, в тому числі з матеріальними збитками, які скоєні на зазначеному об'єкті. Підрядник аналізує причини ДТП, пов'язані з незадовільними дорожніми умовами, виявленням недоліків в організації дорожнього руху, які впливають на скоєння ДТП, та вживає заходів щодо їх усунення. У випадках ДТП з вини Підрядника (що вказується в акті, складеному працівниками Національної поліції України) Підрядник запрошує на місце події представника Замовника.

7.11. Підрядник вживає всіх заходів та несе відповідальність за організацію безпеки руху автотранспорту і пішоходів в місці надання послуг на підставі вимог чинних правил, норм та стандартів.

7.12. Сторона яка порушила зобов'язання, визначене Договором та/або чинним законодавством України, зобов'язана відшкодувати завдані таким порушенням збитки Стороні, чиї права або законні інтереси порушено.

7.13. Всі штрафи та суми пені не заліковуються у рахунок збитків, які підлягають відшкодуванню.

7.14. Підрядник зобов'язаний компенсувати всі витрати, пов'язані з оскарженням документів, винесених за результатами перевірок контролюючими органами, якщо в результаті таких перевірок були встановлені порушення законодавства, пов'язані з наданням підрядником послуг за Договором. В разі наявності остаточного рішення про наявні порушення з боку Підрядника, останній зобов'язаний відшкодувати Замовнику усі наявні збитки.

VIII. ОБСТАВИНИ НЕПЕРЕБОРНОЇ СИЛИ

8.1. Сторони звільняються від відповідальності за невиконання або неналежне виконання зобов'язань за цим Договором у разі виникнення обставин непереборної сили, які не існували під час укладання Договору та виникли поза волею Сторін (аварія, катастрофа, стихійне лихо, епідемія, епізоотія, війна тощо).

Сторони не можуть посилалися на обставини непереборної сили після підписання Договору, якщо такі обставини діяли на момент підписання Договору і були відомі Сторонам. Сторони вважається такими, що проінформовані про наявність обставин непереборної сили в момент підписання Договору, якщо такі обставини відображені в офіційних документах органів державної влади або місцевого самоврядування, протоколах державної або регіональної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій або інформація щодо таких обставин є загальнодоступною та поширювалась засобами масової інформації до дати укладення Договору.

8.2. Сторона, що не може виконувати зобов'язання за цим Договором унаслідок дії обставин непереборної сили, повинна не пізніше ніж протягом 10 днів з моменту їх виникнення повідомити про це іншу Сторону у письмовій формі.

8.3. Доказом виникнення обставин непереборної сили та строку їх дії є відповідні документи, які видаються відповідним органом, уповноваженим видавати такі документи.

8.4. У разі коли строк дії обставин непереборної сили продовжується більше ніж 30 днів, кожна із Сторін в установленому порядку має право розірвати цей Договір.

ІХ. ВИРІШЕННЯ СПОРІВ

9.1. Спори, які, виникають із цього Договору, вирішуються Сторонами шляхом переговорів та прийняття відповідних рішень. При неможливості досягнення згоди між Сторонами Договору стосовно спірного питання, спір вирішується відповідно до чинного законодавства України.

9.2. У випадку виникнення спорів або розбіжностей Сторони зобов'язуються вирішувати їх шляхом взаємних переговорів та консультацій.

9.3. У разі порушення умов даного Договору, Сторона, чиї права або законні інтереси порушено, з метою безпосереднього врегулювання спору з порушником цих прав або інтересів має право звернутися до нього з письмовою претензією, якщо інше не встановлено законом.

9.4.. У разі недосягнення Сторонами згоди спори (розбіжності) вирішуються у судовому порядку.

Х. СТРОК ДІЇ ДОГОВОРУ

10.1. Цей Договір набирає чинності з моменту його підписання та діє до завершення воєнного стану, оголошеного Указом Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного стану в Україні»(зі змінами), та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, але не пізніше 31.12.2024, а у частині оплати за надані послуги – до повного виконання Сторонами взятих на себе зобов'язань.

Строк дії цього Договору може бути продовжений за згодою сторін у разі продовження строку дії воєнного стану в Україні понад період визначений чинною редакцією Указу Президента України від 24.02.2022 № 64 «Про введення воєнного стану в Україні»(зі змінами).

10.2. Цей Договір укладається і підписується у двох примірниках, що мають однакову юридичну силу.

ХІ. АНТИКОРУПЦІЙНІ ЗАСТЕРЕЖЕННЯ

11.1. Сторони даного договору зобов'язуються дотримуватися і забезпечити дотримання вимог антикорупційного законодавства, їх учасниками (засновниками), керівниками та іншими працівниками, а також особами, які діють від їх імені.

11.2. При виконанні своїх обов'язків за даним Договором Сторони зобов'язуються не вчиняти діяння, що містять ознаки корупції, за які встановлено кримінальну, дисциплінарну та/або цивільно-правову відповідальність.

11.3. Сторони гарантують, що не пропонували і не пропонуватимуть, винагороду, подарунок або будь-яку іншу перевагу, пільгу або вигоду за спрощення формальностей у зв'язку з виконанням цього договору.

11.4. Сторони зобов'язуються надавати всю актуальну інформацію щодо наявності або виникнення реального або потенційного конфлікту інтересів, який пов'язаний із виконанням умов цього Договору.

11.5. Порушення однією із Сторін будь-якої з вимог антикорупційного законодавства розцінюється як істотне порушення даного договору, що надає право іншій Стороні на дострокове розірвання цього договору, шляхом надсилання письмового повідомлення. Сторони зобов'язуються не вимагати відшкодування збитків, які були заподіяні таким розірванням договору.

ХІІ. ІНШІ УМОВИ

12.1. Після укладання договору про закупівлю набуває обов'язкової сили для сторін і має виконуватись ними відповідно до його умов.

12.2. Умови договору зберігають свою силу протягом всього строку дії договору.

12.3. Цей Договір може бути змінено та доповнено (в тому числі продовжено дією) за згодою Сторін, а також в інших випадках, передбачених чинним законодавством України.

12.4. Зміни та доповнення до цього Договору, а так само розірвання Договору оформляються в письмовій формі як додаткові угоди до Договору, і дійсні лише в тому випадку, коли вони підписані уповноваженими представниками Сторін та завірені печатками.

12.5. Жодна із Сторін не має права передавати права та обов'язки за цим Договором третій особі без отримання письмової згоди іншої Сторони.

12.6. Закінчення строку дії цього договору не звільняє Сторони від обов'язку завершити виконання тих зобов'язань, які були визначені (розпочаті, прийняті до виконання) ними до моменту припинення договору та провести остаточні взаєморозрахунки.

12.7. У випадках, не передбачених цим Договором, Сторони керуються чинним законодавством України.

12.8. Сторони зобов'язані негайно письмово повідомляти одна одну у випадку зміни банківських чи поштових реквізитів.

12.9. Істотні умови договору про закупівлю не можуть змінюватися після його підписання до виконання зобов'язань сторонами у повному обсязі, крім випадків встановлених згідно статті 41 Закону України «Про публічні закупівлі» та з урахуванням Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 №1178:

- 1) зменшення обсягів закупівлі, зокрема з урахуванням фактичного обсягу видатків замовника;
- 2) покращення якості предмета закупівлі, за умови що таке покращення не призведе до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 3) продовження строку дії договору про закупівлю та строку виконання зобов'язань щодо надання послуг у разі виникнення документально підтверджених об'єктивних обставин, що спричинили таке продовження, у тому числі обставин непереборної сили, затримки фінансування витрат замовника, за умови що такі зміни не призведуть до збільшення суми, визначеної в договорі про закупівлю;
- 4) погодження зміни ціни в договорі про закупівлю в бік зменшення (без зміни кількості (обсягу) та якості послуг);
- 5) зміни ціни в договорі про закупівлю у зв'язку зі зміною ставок податків і зборів та/або зміною умов щодо надання пільг з оподаткування - пропорційно до зміни таких ставок та/або пільг з 41 оподаткування, а також у зв'язку з зміною системи оподаткування пропорційно до зміни податкового навантаження внаслідок зміни системи оподаткування;
- 6) зміни умов у зв'язку із застосуванням положень ч.6 ст.41 Закону:
- ч.6 ст. 41 «Дія договору про закупівлю може бути продовжена на строк, достатній для проведення процедури закупівлі на початку наступного року в обсязі, що не перевищує 20 відсотків суми, визначеної в початковому договорі про закупівлю, укладеному в попередньому році, якщо видатки на досягнення цієї цілі затверджено в установленому порядку».

12.10. Зміни до істотних умов Договору вносяться за взаємною згодою Сторін в результаті підписання додаткової угоди до Договору.

12.11. Усі інші умови цього договору не вважаються істотними і можуть бути змінені за взаємною згодою сторін у порядку, передбаченому цивільним та господарським законодавством.

12.13. Замовник може в односторонньому порядку розірвати Договір за таких обставин:

- відставання, з вини Підрядника, від строків надання послуг більше ніж 15 днів (в тому числі затримка початку послуг більш ніж на 15 днів.);

- Підрядником не забезпечено надання послуг, якість яких відповідає умовам, установленим розділом II цього Договору

- неодноразове (два і більше) порушення Підрядником норм і правил безпеки руху та інших нормативних документів передбачених цим Договором.

- якщо Підрядник безпідставно порушує технологічну послідовність, передбачену для надання послуг.

- невиконання або неналежне виконання Підрядником інших обов'язків, визначених цим Договором.

Підставою для розірвання Договору Замовником в односторонньому порядку є наявність одного або декількох фактів допущення Підрядником порушень, вказаних у п.п. 6.2.10 п. 6.2. Розділу VI Договору, які документально зафіксовані, в тому числі посадовими (службовими) особами Замовника, його представниками, особами відповідальними за ведення технічного або авторського нагляду, органами державного нагляду (контролю), правоохоронними органами, органами державної влади, місцевого самоврядування.

Договір вважається розірваним в односторонньому порядку за ініціативи Замовника в день наступний за днем отримання Підрядником письмового повідомлення Замовника про розірвання Договору в односторонньому порядку.

ХІІІ. ДОДАТКИ ДО ДОГОВОРУ

13.1. Додаток 1 – Договірна ціна.

ХІV. Місцезнаходження та банківські реквізити сторін

ЗАМОВНИК

Управління житлово-комунального господарства та містобудування
Глухівської міської ради

41400 Сумська обл, Шосткинський р-н
м.Глухів вул.Шевченка,4
Код ЄДРПОУ 24022710
р/р UA 188201720344260039000024096
у ГУ ДКСУ Сумської області
тел (05444)22356

Начальник управління



Кулініч Л.П.

ПІДРЯДНИК

Товариство з обмеженою відповідальністю
«АТЛАНТ БУДПРОЕКТ»

04112 м.Київ вул.Парково-Сирецька
Будинок 12 офіс 2
Код ЄДРПОУ 43515145
UA 703375460000026005055035940
ПАТ КБ ПРИВАТБАНК
atlantbudproekt@ukr.net



Мртеян В.Б.

ДОДАТОК 1

Замовник Управління житлово-комунального господарства та містобудування Глухівської міської ради
(назва організації)

Підрядник Товариство з обмеженою відповідальністю "Атлант Будпроект"
(назва організації)

ДОГОВІРНА ЦІНА

на **Експлуатаційне утримання автомобільних доріг: Поточний ремонт дороги комунальної власності по вул. Київська та вул. Ціолковського у м. Глухів Шосткинського р-н Сумської обл., що здійснюється в 2024 році**

Вид договірної ціни: тверда.

Визначена згідно з

Складена в поточних цінах станом на 27 березня 2024 р.

№ Ч.ч	Обґрунтування	Найменування витрат	Вартість , тис. грн.		
			всього	у тому числі:	
				будівельних робіт	інших витрат
1	2	3	4	5	6
		Розділ І. Будівельні роботи			
1		Прямі витрати, у тому числі	786,52841	786,52841	-
	Розрахунок N1	Заробітна плата	42,68394	42,68394	-
	Розрахунок N2	Вартість матеріальних ресурсів	621,32279	621,32279	-
	Розрахунок N3	Вартість експлуатації будівельних машин і механізмів	122,52168	122,52168	-
2	Розрахунок N4	Загальновиробничі витрати	28,08243	28,08243	-
3	Розрахунок N5	Кошти на зведення (пристосування) та розбирання титульних тимчасових будівель і споруд	-	-	-
4	Розрахунок N6	Кошти на виконання будівельних робіт у зимовий період (на обсяги робіт, що плануються до виконання у зимовий період)	-	-	-
5	Розрахунок N7	Кошти на виконання будівельних робіт у літній період	-	-	-
6	Розрахунок N8	Інші супутні витрати	-	-	-
		Разом	814,61084	814,61084	-
7	Розрахунок N9	Прибуток	5,61762	5,61762	-

215 ДЦ ДЦ

1	2	3	4	5	6
8	Розрахунок N10	Кошти на покриття адміністративних витрат будівельної організації	2,85487	-	2,85487
9	Розрахунок N11	Кошти на покриття ризиків	-	-	-
10	Розрахунок N12	Кошти на покриття додаткових витрат, пов'язаних з інфляційними процесами	-	-	-
		Разом (ч.ч 1-10)	823,08333	820,22846	2,85487
11	Розрахунок N13	Податки, збори, обов'язкові платежі, встановлені чинним законодавством і не враховані складовими вартості будівництва (без ПДВ)	-	-	-
		Разом по Розділу I	823,08333	820,22846	2,85487
12		Податок на додану вартість	164,61667	-	164,61667
		Всього по Розділу I	987,70000	820,22846	167,471,87
		Розділ II. Устаткування, меблі та інвентар			
		Всього договірна ціна (p.I + p.II)	987,70000		

Керівник підприємства
(організації) замовника



В.Б. Курієнко



Керівник генеральної
підрядної організації

В.Б. Мртеян

01
Експлуатаційне утримання автомобільних доріг: Поточний ремонт дороги комунальної власності по вул. Київська та вул. Ціолковського у м. Глухів
Шосткинського р-н Сумської обл.
27/03/2024

Локальний кошторис на будівельні роботи №05-01-01

на дорожнє полотно

Експлуатаційне утримання автомобільних доріг: Поточний ремонт дороги комунальної власності по вул. Київська та вул. Ціолковського у м. Глухів
Шосткинського р-н Сумської обл.

Основа:
креслення (специфікації) №

Кошторисна вартість
Кошторисна трудомісткість
Кошторисна заробітна плата
Середній розряд робіт

814,61084 тис. грн.
0,73433 тис.люд.год.
52,70007 тис. грн.
2,8 розряд

Складений за поточними цінами станом на "27 березня" 2024 р.

№ Ч.ч.	Обґрунту- вання (шифр норми)	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кіль- кість	Вартість одиниці, грн.		Загальна вартість, грн.			Витрати труда робітників, люд.год.	
					Всього	експлуа- тації машин	Всього	заробіт- ної плати	експлуа- тації машин	не зайнятих обслуговуванням машин	
					заробіт- ної плати	в тому числі за- робітної плати			в тому числі за- робітної плати	тих, що обслуговують машини	
										на одини- цю	всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ДН10-2-36-4	Дорога комунальної власності по вул. Київська Холодне фрезерування покриття фрезою моделі 9901-1 на базі трактора МТЗ-80, при глибині фрезерування 40 мм	1 м2	180	40,07 6,69	33,02 -	7212,60	1204,20	5943,60 -	0,1000 -	18 -
2	ДН10-2-36-5	На кожні 10 мм зміни глибини додавати або виключати за нормою 2-36-4	1 м2	180	8,02 1,34	6,60 -	1443,60	241,20	1188,00 -	0,0200 -	3,6 -
3	ДН1-4-5	Засипання промоїн і просідань асфальтогранулятом товщиною шару, що підлягає ущільненню до 0,1 м	1 м3	2,16	71,57 71,57	- -	154,59	154,59	- -	1,0700 -	2,31 -
4	ДН10-2-13- 13	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 1 м2, при товщині шару до 50 мм	1 м2	25	625,11 47,97	96,25 -	15627,75	1199,25	2406,25 -	0,7300 -	18,25 -

01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	ДН10-2-13-16	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 3 м2, при товщині шару до 50 мм	1 м2	386,67	<u>604,62</u> 35,48	<u>88,25</u> -	233788,42	13719,05	<u>34123,63</u> -	<u>0,5400</u> -	<u>208,8</u> -
6	ДН10-2-13-19	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 10 м2, при товщині шару до 50 мм Дорога комунальної власності по вул. Цюлковського	1 м2	255	<u>572,85</u> 19,71	<u>72,25</u> -	146076,75	5026,05	<u>18423,75</u> -	<u>0,3000</u> -	<u>76,5</u> -
7	ДН10-2-36-4	Холодне фрезерування покриття фрезою моделі 9901-1 на базі трактора МТЗ-80, при глибині фрезерування 40 мм	1 м2	210	<u>40,07</u> 6,69	<u>33,02</u> -	8414,70	1404,90	<u>6934,20</u> -	<u>0,1000</u> -	<u>21</u> -
8	ДН10-2-36-5	На кожні 10 мм зміни глибини додавати або виключати за нормою 2-36-4	1 м2	210	<u>8,02</u> 1,34	<u>6,60</u> -	1684,20	281,40	<u>1386,00</u> -	<u>0,0200</u> -	<u>4,2</u> -
9	ДН1-4-5	Засипання промоїн і просідань асфальтогранулятом товщиною шару, що підлягає ущільненню до 0,1 м	1 м3	2,55	<u>71,57</u> 71,57	-	182,50	182,50	-	<u>1,0700</u> -	<u>2,73</u> -
10	ДН10-2-13-13	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 1 м2, при товщині шару до 50 мм	1 м2	20	<u>625,11</u> 47,97	<u>96,25</u> -	12502,20	959,40	<u>1925,00</u> -	<u>0,7300</u> -	<u>14,6</u> -
11	ДН10-2-13-16	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 3 м2, при товщині шару до 50 мм	1 м2	405	<u>604,62</u> 35,48	<u>88,25</u> -	244871,10	14369,40	<u>35741,25</u> -	<u>0,5400</u> -	<u>218,7</u> -
12	ДН10-2-13-19	Ліквідація вибоїн асфальтобетонного покриття без розламування старого покриття площею ремонту до 10 м2, при товщині шару до 50 мм	1 м2	200	<u>572,85</u> 19,71	<u>72,25</u> -	114570,00	3942,00	<u>14450,00</u> -	<u>0,3000</u> -	<u>60</u> -
Разом прямі витрати по кошторису							786528,41	42683,94	<u>122521,68</u> -		<u>648,69</u> -
Разом будівельні роботи, грн.							786528,41				
в тому числі:											
вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн.							621322,79				
всього заробітна плата, грн.							42683,94				
Загальновиробничі витрати, грн.							28082,43				
трудомісткість в загальновиробничих витратах, люд.год.							85,64				
заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн.							10016,13				
Всього будівельні роботи, грн.							814610,84				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		-----					814610,84				
		Всього по кошторису					814610,84				
		Кошторисна трудомісткість, люд.год.					734,33				
		Кошторисна заробітна плата, грн.					52700,07				

Склад інженер-кошторисник Т.М. Шаланова

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів директор В.Б. Мртеян

[посада, підпис (ініціали, прізвище)]



Експлуатаційне утримання автомобільних доріг: Поточний ремонт дороги комунальної власності по вул. Київська та вул. Ціолковського у м. Глухів Шосткинського р-н Сумської обл.

Відомість ресурсів до локального кошторису № 05-01-01
на дорожнє полотно

№ Ч.ч.	Шифр ресурсу	Найменування	Одиниця виміру	Кількість	Поточна ціна за одиницю, грн.	у тому числі:		
						відпускна ціна, грн.	транспортна складова, грн.	заготівель- но-склад- ські вит- рати, грн.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
		I. Витрати труда						
1	1	Витрати труда робітників-будівельників	люд.год	648,69	65,80			
2		Середній розряд робіт, що виконуються робітниками-будівельниками	розряд	2,8				
3		Витрати труда працівників, заробітна плата яких передбачена в загальновиробничих витратах	люд.год	85,64	117,01			
		Разом кошторисна трудомісткість	люд.год	734,33				
		Середній розряд робіт	розряд	2,8				
		II. Будівельні машини і механізми						
4	+КБМ212-906-1ВД	Коток дорожній самохідний вібраційний гладковальцевий HAMM HD 110, маса 10,6 т	маш. год	64,5835	1125,00			
5	+КБМ212-1601-1ВД	Машина дорожня комбінована КДМ-130 на базі автомобіля "ЗІЛ"	маш. год	86,0336	400,00			
6	+КБМ212-2201-10ВД	Дорожня фреза 9901-1 на базі трактора МТЗ-80	маш. год	23,4	660,30			
		Будівельні машини, враховані в складі загальновиробничих витрат						
7	КБМ270-130	Трамбівки ручні	маш. год	4,5216				

III. Будівельні матеріали, вироби і комплекти								
8	+C142-10-2	Вода	м3	14,43	12,00	12,00	-	-
9	+C1421-9838	Суміші асфальтобетонні гарячі і теплі [асфальтобетон щільний] (дорожні)(аеродромні), що застосовуються у верхніх шарах покриттів, дрібнозернисті, тип Б, марка 2	т	155,0004	3910,61	3583,33	250,60	76,68
10	+C1555-18	Бітуми нафтові дорожні в'язкі	т	0,775002	19369,28	18381,00	608,49	379,79

Символ '+' визначає, що параметри, які впливають на кошторисну ціну ресурсу, змінені користувачем.

Поточні ціни матеріальних ресурсів прийняті станом на 27 березня 2024 р.

Склад інженер-кошторисник Т.М. Шаланова
 [посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів директор В.Б. Мртеян
 [посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Експлуатаційне утримання автомобільних доріг: Поточний ремонт дороги комунальної власності по вул. Київська та вул. Цюлковського у м. Глухів Шосткинського р-н Сумської обл.

**Розрахунок загальновиробничих витрат до локального кошторису № 05-01-01
на дорожнє полотно**

Номер пози- ції л.к.	Шифр і номер позиції нормативу	Кількість	Норматив- но-розра- хункова кошторис- на трудо- місткість робіт, що передба- чені в пря- мих вит- ратах (ро- бітників-бу- дівельників та робітни- ків, що об- слуговують машини)	Усереднені коефіцієнти переходу від норма- тивно-розра- хункової кошторис- ної трудо- місткості робіт, що передба- чені в прямих витратах, до трудо- витрат пра- цівників, заробітна плата яких врахову- ється в загально- виробни- чих витра- тах	Трудоміст- кість в за- гальнови- робничих витратах	Усередне- на вартість людино- години пра- цівників, заробітна плата яких врахову- ється в загально- виробни- чих витра- тах	I блок. Заробітна плата в загально- виробничих витратах	Заробітна плата в прямих витратах	II блок. Єдиний внесок на загально- обов'язко- ве держав- не соціаль- не страху- вання,	Усереднені показники для визна- чення кош- тів на пок- риття реш- ти статей загально- виробничих витрат	III блок. Кошти на покриття решти статей загально- виробничих витрат	Загально- виробничі витрати без ураху- вання від- рахувань на єдиний внесок від коштів на оплату по непраце- датності,
			люд.год		люд.год гр.4хгр.5	грн.	грн. гр.6хгр.7	грн.	грн. (гр.8+гр.9)* 0,22	грн./ люд.год	грн. гр.4хгр.11	грн. гр.8+гр.10+ гр.12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ДН10-2-36-4	180	<u>0,1000</u> 18	0,132	<u>0,0132</u> 2,38	117,03	<u>1,54</u> 277,20	<u>6,69</u> 1204,20	<u>1,81</u> 325,80	8,9	<u>0,89</u> 160,20	<u>4,24</u> 763,20
2	ДН10-2-36-5	180	<u>0,0200</u> 3,6	0,132	<u>0,0026</u> 0,48	117,03	<u>0,31</u> 55,80	<u>1,34</u> 241,20	<u>0,36</u> 64,80	8,9	<u>0,18</u> 32,40	<u>0,85</u> 153,00
3	ДН1-4-5	2,16	<u>1,0700</u> 2,31	0,132	<u>0,1412</u> 0,31	117,03	<u>16,53</u> 35,70	<u>71,57</u> 154,59	<u>19,38</u> 41,87	8,9	<u>9,52</u> 20,56	<u>45,43</u> 98,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ДН10-2-13-13	25	<u>0,7300</u> 18,25	0,132	<u>0,0964</u> 2,41	117,03	<u>11,28</u> 282,00	<u>47,97</u> 1199,25	<u>13,04</u> 326,00	8,9	<u>6,50</u> 162,50	<u>30,82</u> 770,50
5	ДН10-2-13-16	386,67	<u>0,5400</u> 208,8	0,132	<u>0,0713</u> 27,56	117,03	<u>8,34</u> 3224,83	<u>35,48</u> 13719,05	<u>9,64</u> 3727,50	8,9	<u>4,81</u> 1859,88	<u>22,79</u> 8812,21
6	ДН10-2-13-19	255	<u>0,3000</u> 76,5	0,132	<u>0,0396</u> 10,1	117,03	<u>4,63</u> 1180,65	<u>19,71</u> 5026,05	<u>5,35</u> 1364,25	8,9	<u>2,67</u> 680,85	<u>12,65</u> 3225,75
7	ДН10-2-36-4	210	<u>0,1000</u> 21	0,132	<u>0,0132</u> 2,77	117,03	<u>1,54</u> 323,40	<u>6,69</u> 1404,90	<u>1,81</u> 380,10	8,9	<u>0,89</u> 186,90	<u>4,24</u> 890,40
8	ДН10-2-36-5	210	<u>0,0200</u> 4,2	0,132	<u>0,0026</u> 0,55	117,03	<u>0,31</u> 65,10	<u>1,34</u> 281,40	<u>0,36</u> 75,60	8,9	<u>0,18</u> 37,80	<u>0,85</u> 178,50
9	ДН1-4-5	2,55	<u>1,0700</u> 2,73	0,132	<u>0,1412</u> 0,36	117,03	<u>16,53</u> 42,15	<u>71,57</u> 182,50	<u>19,38</u> 49,42	8,9	<u>9,52</u> 24,28	<u>45,43</u> 115,85
10	ДН10-2-13-13	20	<u>0,7300</u> 14,6	0,132	<u>0,0964</u> 1,93	117,03	<u>11,28</u> 225,60	<u>47,97</u> 959,40	<u>13,04</u> 260,80	8,9	<u>6,50</u> 130,00	<u>30,82</u> 616,40
11	ДН10-2-13-16	405	<u>0,5400</u> 218,7	0,132	<u>0,0713</u> 28,87	117,03	<u>8,34</u> 3377,70	<u>35,48</u> 14369,40	<u>9,64</u> 3904,20	8,9	<u>4,81</u> 1948,05	<u>22,79</u> 9229,95
12	ДН10-2-13-19	200	<u>0,3000</u> 60	0,132	<u>0,0396</u> 7,92	117,03	<u>4,63</u> 926,00	<u>19,71</u> 3942,00	<u>5,35</u> 1070,00	8,9	<u>2,67</u> 534,00	<u>12,65</u> 2530,00
Разом:			648,69		85,64		10016,13	42683,94	11590,34		5777,42	27383,89

Крім того:

Кошти на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювання або травми.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 = \\ & = (10016,13 + 42683,94 * 1) * 0,0078 = \mathbf{411,06 \text{ грн.}} \end{aligned}$$

де:

- H124 - коефіцієнт, що визначається платником самостійно і враховує приведення розрахункової суми єдиного внеску до суми, не меншої за розмір мінімального страхового внеску;
- H21 - відсоток до кошторисної зарплати за другим блоком загальноновиробничих витрат для урахування коштів на оплату перших п'яти днів непрацездатності внаслідок захворювань або травм, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму оплати перших п'яти днів тимчасової непрацездатності.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H21} / 100 * \text{H18} / 100 = \\ & = (10016,13 + 42683,94 * 1) * 0,0078 * 0,22 = \mathbf{90,43 \text{ грн.}} \end{aligned}$$

де:

- H18 - відрахування від фонду оплати труда на соціальні заходи відповідно до законодавства, %;

Кошти на оплату єдиного внеску, що нарахован на суму допомоги по тимчасовій непрацездатності понад п'яти днів.

$$\begin{aligned} & (\text{графа 8} + \text{графа 9} * \text{H124}) * \text{H116} / 100 = \\ & = (10016,13 + 42683,94 * 1) * 0,003739 = \mathbf{197,05 \text{ грн.}} \end{aligned}$$

де:

H116 - єдиний внесок на величину допомоги на тимчасову втрату працездатності понад 5 днів, %;

Разом загальноновиробничі витрати: 27383,89 + 411,06 + 90,43 + 197,05 = 28082,43 грн.

Склав

інженер-кошторисникТ.М. Шаланова[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірів

директорВ.Б. Мртеян[посада, підпис (ініціали, прізвище)]